
 

1 z 2 

 
 
 

ZÁPIS Z HODNOTICÍ SCHŮZKY 
k velkému vnitřnímu hodnocení studijního programu 
 

 

ECON: Ekonomicko-správní fakulta   

Název programu1:   N-MSME Matematické a statistické metody v ekonomii 

Typ: Navazující magisterský  

Garant studijního programu: doc. Ing. Daniel Němec, Ph.D.                

Datum hodnoticí schůzky: 22. 6. 2021 v 16:00, via MS Teams 

Účast 

Jméno Zařazení 

doc. Ing. Daniel Němec, Ph.D.                Garant studijního programu 

prof. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D. Děkan  

Ing. Petr Valouch, Ph.D. Proděkan pro kombinované studium, celoživotní 
vzdělávání a kvalitu 

prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. Místopředseda Rady pro vnitřní hodnocení MU 

prof. Roman Horváth, M.A, Ph.D. Hodnotitel – akademický pracovník působící 
v daném nebo příbuzném oboru 

Ing. Petra Kummerová Hodnotitel – zástupce absolventů/zaměstnavatelů 

Bc. Tatiana Keseliová Hodnotitel – zástupce studentů 

prof. Ing. Zdeněk Tomeš, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu, člen 
Programové rady, vedoucí Katedry ekonomie 

doc. Ing. Rostislav Staněk, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu, člen 
Programové rady 

prof. Ing. Osvald Vašíček, CSc. Akademický pracovník z daného programu, člen 
Programové rady 

Bc. Adam Cihlář Zástupce studentů, člen Programové rady  

Richard Makara Zástupce studentů, člen Programové rady 

Mgr. Ing. Stanislav Tvrz, Ph.D. Zástupce zaměstnavatelů/absolventů, člen Programové 
rady 

Mgr. Ing. Filip Hampl Zástupce SK AS ESF MU 

Ing. Mgr. Vlastimil Reichel, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

Bc. et Bc. Pavlína Studená Koordinátorka pro kvalitu 

 
1 V případě společné programové rady uveďte všechny související studijní programy 



 
 

2 z 2 
 

Hodnoticí schůzka byla svolána garantem studijního programu N-MSME Matematické a statistické 

metody v ekonomii, doc. Němcem, v rámci velkého vnitřního hodnocení tohoto studijního programu 

v souladu s čl. 14 odst. 8 předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU.  

Schůzku zahájil v 16 hodin P. Valouch přivítáním všech účastníků, vysvětlil účel hodnoticí schůzky 

v rámci zajišťování kvality na MU a předal slovo garantovi studijního programu.  

Doc. Němec zrekapituloval body obsažené v sebehodnoticí zprávě studijního programu, která byla 

podkladem pro dnešní schůzku a zdůraznil, že většinu bodů z plánovaného rozvoje studijního 

programu, definovaných při přeměně z oboru na program, se podařilo naplnit, což se odráží i ve 

stabilním vysokém zájmu nových uchazečů o studium v tomto programu.  

Následně hodnotitelé studijního programu, R. Horváth, P. Kummerová a T. Keseliová přednesli svůj 

pohled, náměty a připomínky k dalšímu rozvoji studijního programu tak, jak byly zpracovány 

v hodnoticích posudcích. Jednotlivé body budou podrobně zpracovány v Plánu rozvoje studijního 

programu, který tvoří výstup velkého vnitřního hodnocení.  

Doc. Němec poděkoval všem hodnotitelům za jejich podněty a vyzval účastníky schůzky k diskusi. 

Kromě diskuse o podnětech a připomínkách hodnotitelů bylo vzneseno několik dalších dotazů či 

připomínek: pan děkan se v souvislosti s mezifakultní spoluprací zajímal o případný překryv studentů 

mezi fakultami, zda se nabídka jednotlivých fakult spíše doplňuje nebo si konkuruje, a jak probíhá 

spolupráce s Přírodovědeckou fakultou MU. Prof. Rabušic se dotazoval, odkud se rekrutují uchazeči o 

studium ve studijním programu N-MSME, co v praxi znamená trend klesajících znalostí uchazečů o 

studium a jak s tímto faktem studijní program pracuje. A. Cihlář vznesl podnět na zvážení přidání 

základů informatiky do studijního plánu, neboť znalost obecných zásad programování by pro studenty 

byla přínosem v pochopení a zvládnutí dalších programovacích jazyků.  

Po vyčerpání diskusních témat doc. Němec poděkoval všem za účast a zopakoval, že návrhy, podněty 

a doporučení z dnešní schůzky budou zahrnuty do závěrečné zprávy – Plánu rozvoje studijního 

programu, který je výstupem z velkého vnitřního hodnocení a bude předložen na výročním zasedání 

Rady studijních programů ESF MU.  

 

Zpracovala: Pavlína Studená 

Schválil: Daniel Němec 

 


	ZÁPIS Z HODNOTICÍ SCHŮZKY k velkému vnitřnímu hodnocení studijního programu

